
Azienda Ser'izi Municipalizzati 
TAORMINA 

DETERMINA 
N. Oq5 /22 DEL 216.12. 2022 

OGGETTO: Servizio di supporto tecnico specialisticoaga predisposizione dei budget 
economici triennali 2021/2023 - 2022/2024, 2023/2025, dei relativi piani degli 
indicatori di bilancio. - CIG: ZC93914EC0- Determina di affidamento 

IL DIRETTORE GENERALE ff 

di ASM, dott. Giuseppe Bartorilla 

PREMESSO 

Che l'art. 114, comma 8 del D.lgs n. 267/00, recita testualm nte: Ai fini d cui al comma 6 sono 

fondamentali i seguenti atti dell'azienda da sottoporr all'approvazione del consiglio 

comunale: 402} 

a) il piano-programma, comprendente un contratto di servizio che d'sciplini i rapporti tra 

ente locale ed azienda speciale; 

b) il budget economico almeno triennale; 

c) il bilancio di esercizio; 

d) il piano degli indicatori di bilancio; 

Che nonostante la revoca della procedura di messa in liquidazione di AS sia stata approvata 

dal Consiglio Comunale nel mese di luglio dell'anno021, l'Azienda Speciale Servizi 

dget economico e del piano degli Municipalizzati di Taormina è sprovvista, ancora oggi, del b 

indicatori di bilancio; 

Che non sussistono, tra il personale di ruolo dell'ent , 

competenze tecniche per dotare, i tempi brevi, l'aziend 

strumenti di programmazione; 

Che in assenza dei menzionati strumenti contabili, l'azienda è im ossibilitata a poter 

figure professionali aventi le 

speciale dei citati fondamentali 

programmare le proprie attività amministrative, con conseguenze negative sulla qualità dei 



   

Azienda Servizi Mun cipalizzati 
TAORMINA 

   

    

servizi pubblici da rendere ai cittadini e nocumento all'immagine di SM e del Comune di 

Taormina; 

Che ai sensi dell'art. 27 dello statuto aziendale, compete -1 Direttore Generale, ex multis, la 

proposizione degli strumenti di programmazione econo ico - finanziaria previsti dall'art. 

114 del TUEL; 

CONSIDERATO 

Che ai fini del raggiungimento dell'obiettivo in premess citato, è stata avviata apposita 

trattativa diretta sul mepa, previa determina a conti-arre, al fine di individuare il 

professionista idoneo a poter espletare, a regola d'ar 

predisposizione degli strumenti di programmazione di cui t 

Che in data 14.12.2022, è stato richiesto, tramite piattaf 

Scrivano, con studio in Randazzo (CT) via S. Pellico 35, pa 

apposita offerta economica, sull'importo posto a base d'asta, 

4% ed IVA se dovuta, ai fini della predisposizione dei seg 

budget economici triennali 2021/2023 - 2022/2024, 2d  

indicatori di bilancio e del bilancio d'esercizio 2022; 

Che in data 14.12.2022, la dott.ssa Loredana Scrivano, acc 

te, il servizio di supporto alla 

attasi; 

rma MEPA, alla dott.ssa Loredana 

Cita iva 04972870879, di formulare 

ari ad euro 7.500,00, oltre cassa al 

enti strumenti di programmazione: 

23/2025, dei relativi piani degli 

  

ttava la proposta di offerta di cui 

trattasi, precisando, mediante pec, la disponibilità ad espletare l'incarico, limitatamente ai 

budget economici triennali 2021/2023 - 2022/2024, 2023/2025 e lei relativi piani degli 

indicatori di bilancio , per l'importo pari ad euro 7.000,00, oltre cassa Previdenziale al 4% ed 

IVA se dovuta; 

RILEVATO 

Che il fine che l'azienda speciale intende raggiungere è que lo di dotarsi 

strumenti di programmazione previsti dall'art. 114 del D.lgs n. ► 67/00 di cui 

in breve tempo, degli 

in oggetto; 

Che il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l'a•quisizione d 1 servizio di supporto 

tecnico specialistico alla predisposizione dei budget economici triennali 2021/2023 - 2022/2024 

entro trenta giorni dall'affidamento del servizio, 2023/2025 entro sessanta giorni dall'affidamento 

del servizio e dei relativi piani degli indicatori di bilancio; 



a Scrivano, con studio 

ari ad euro 7.000,00, I • 

Taormina li 16.12.2022 

Azienda Servizi Munbipalizzati 
TAORMINA 

RITENUTO quindi di dover affidare il servizio de quo alla dott.ssa Loreda 

in Randazzo (CT) via S. Pellico 35, partita iva 04972870879, •er l'importo 

oltre cassa previdenziale al 4% ed IVA se dovuta; 

VISTI 

Il D.lgs n. 50/2016; 

L'art. 114 del D.lgs n. 267/00; 

Lo Statuto aziendale; 

DETERMINA 

1) Affidare alla dott.ssa Loredana Scrivano, con studio i Randazzo CT) via S. Pellico 35, 

partita iva 04972870879, per l'importo pari ad euro 7.000,00, oltre cassa previdenziale al 

4% ed IVA se dovuta, il servizio di supporto tecnico ecialistico alla predisposizione dei 

budget economici triennali 2021/2023 — 2022/2024, 2023/2025 e dei relativi piani degli 

indicatori di bilancio, nei termini e secondo le modalit' citate nelle premesse, giusta offerta 

allegata alla presente per costituirne parte integrante e s o stanziale. 

2) Autorizzare la dott.ssa Anna Catalano a procedere alla stipula del contratto tramite 

piattafaorma MEPA. 

3) Notificare la presente alla dott.ssa Loredana Scrivano, con studio in Randazzo (CT) via S. 

Pellico 35, partita iva 04972870879. 

4) Pubblicare il presente atto su sito istituzionale aziendal , ai sensi di legge. 



úistiiretep a DO UMENTO DI OFFERTA ECONOMICA 

NUMERO DI RDO: 3351363 
SISTEMI DI E-PROCUREMENT 

D'erta Ecorgm•C3 	i 3. a 

DESCRIZIONE RDO 

Servizio supporto :ecnico specialistico alla predisposizione dei budget ee•nomi° triennali 2021/2023- 

2022/2024-2023/2025. de. relativi indicatpr di bilancio e del bilancio 	sere zio 202). CIG 
151,U1 R Q_ln O 3351363 

—'minls:-E: Jr 

AMMINISTRAZIONE 

AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA 

CF AMMINISTRAZIONE 

CorlDrrer:z- 

FORMA DI PARTECIPAZIONE 

01982940833 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE 

SCRIVANO LOREDANA 

PARTITA IVA 

04972870879 

TIPOLOGIA SOCIETARIA 

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc) 

Oggetto dell'Offerta 

Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro) 

Nome 	 Valore 

Valore offerto 	 700d 

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 	 14/12/2022 



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA 

NUMERO DI RDO: 3351363 
SISTEMI DI E-PROCUREMENT 

Elenco 

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel 

proprio oggetto sociale riconorercono una o più attività previste 

nella Categoria per cui viene -chiesta l'Ammissione al Mercato 

Elettronico della P.A. 

 

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì 

dichiara: 

• che la presente- offerta è irrevocabile ed impeR7ativa sino al termine di conclusione del procedimento, così 

come previsto nella lex specialis: 

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente C:mmittente; 

• di aver preso vsone ed inconcizionata accettazione delle clausole e condizioni -iporTate nel Capitolato 

Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché c guanto contenuto nel Capitclato d'onen/Disciplinare di gara 

e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali cne possono interessare 

l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella 

determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi; 

• di non eccepire. durante l'esecuzione del Contratto. la  mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza 

di elementi non valutati o non considerati, salvo cne tali elementi si configurino come cause di forza maggiore 

contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara; 

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara; 

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni 

sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.; 

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle 

modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà 

stipulato con la stazione appaltante/ente committente. 

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO 

FIRMA DIGITALE 

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 	14/12/2022 



UMENTO DI OFFERTA ECONOMICA 

NI MERO DI RDO: 3351363 

DOC 

SISTEMI DI E-PROCUREMENT 

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 	14/12/2022 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

